
 

COMUNE DI CONCA CASALE 
PROVINCIA DI ISERNIA 

 

C.A.P. 86070 - PIAZZA CHIESA, 1 - TEL./FAX 0865-908522 – Cod. Fisc. 80001270943  
 Part. IVA 00266340942 – e-mail: comuneconcacasale@gmail.com  

ORDINANZA N° 8 

DEL 31/12/2020 
 

Oggetto: ORDINANZA DI REVOCA PRECEDENTE ORDINANZA N° 5 DEL 5/11/2020 DI NON POTABILITA’ 

DELL’ACQUA PER SUPERAMENTO DEI PARAMETRI PREVISTI DAL DLGS 31/01 E S.M.I. 

 

IL SINDACO 

Vista l’Ordinanza contigibile e urgente n° 5/2020 di non potabilità dell’acqua per superamento dei 

parametri previsti dal D. Lgs 31/01 e S.M.I. emanata in data 5/11/2020; 

Vista la nota Asrem prot. 2590/2020 avente ad oggetto: “conformità acqua destinata al consumo umano”, 

con la comunicazione a firma del dirigente medico Maria Letizia Ciallella “che il controllo analitico 

effettuato sul campione di acqua destinata al consumo umano prelevato in data 21/12/2020 presso la 

fontana pubblica C/° Chiesa, ha dato esito di conformità ai valori di parametro fissati dall’allegato I al D. 

Lgs. n. 31/01 e s.m.i.”; 

Considerato che non sussistono più i presupposti per la vigenza della suddetta ordinanza; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto l’art. 50 comma 5, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

La revoca dell’Ordinanza n° 5 del 5/11/2020; 

AVVERTE 

A norma dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990 n° 241, avverso la presente ordinanza è 

ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Molise per i motivi di legittimità (legge 07/12/1971, n° 1034), oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da porre entro 120 giorni dalla notificazione (Dpr 24/11/1971, 

n° 1199); 

DISPONE 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 

- Comando della stazione dei Carabinieri di Venafro; 

- Prefettura di Isernia; 

- Asrem Dipartimento Unico della Prevenzione – Igiene degli Alimenti e della Nutrizione di Isernia; 

che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune. 

 

                                                                                                                                                            IL SINDACO  

f.to dott. Riccardo Prete 

mailto:comuneconcacasale@gmail.com

